
 

Edição nº 208 – Quarta - Feira, 13 de Dezembro de 2023   Página 1 de 2 

EDIÇÃO nº 208 Quarta - Feira, 13 de Dezembro de 2023 
 

 



 

Edição nº 208 – Quarta - Feira, 13 de Dezembro de 2023   Página 2 de 2 

EDIÇÃO nº 208 Quarta - Feira, 13 de Dezembro de 2023 
 

Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 147/2023, Dispensa n° 054/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: MATRIZ EMPRESARIAL. CNPJ 27.463.005/0001-
07. Objeto: Contratação de empresa especializada em Medicina do Trabalho para realização dos 
exames complementares e seus respectivos laudos, conforme preconiza a NR 07 MTE para o 
município de Ijaci. Solicitado pela Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, no valor 
de R$7.632,00. Ratificado em 13/12/2023. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 148/2023, Dispensa n° 055/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: Posto Túnel Lavras Ltda CNPJ 15.362.541/0002-
18. Objeto: Aquisição de Agente Redutor Líquido Automotivo - Arla 32, de modo a atender as 
atividades da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito do município de Ijaci - MG. 
Solicitado pela Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, no valor de R$10.900,00. 
Ratificado em 13/12/2023. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
Ratificação Inexigibilidade de Licitação Processo n° 149/2023, Inexigibilidade n° 026/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LAVRAS 
CNPJ 22.073.266/0001-05. Objeto: Contratação em caráter de urgência para Procedimento 
Cirúrgico de Ressecção endoscópica bipolar de tumor vesical no valor de R$15.865,00 para 
atender necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Saúde. Ratificado em 13/12/2023. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
Extrato do Contrato n° 201/2023 – Processo n° 145/2023, Dispensa n° 052/2023 – Contratante 
Município de Ijaci/MG, Contratada: VERSUAS CONSULTORIA CNPJ 47.581.135/0001-51. 
Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: Contratação de Empresa especializada para 
realização de capacitação da Equipe do SUAS, Conselheiros Municipais e Conselheiros 
Tutelares, na área da Política de Atendimento à Criança e ao Adolescente, com ênfase no 

fortalecimento da rede de proteção social. Solicitado pela Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, no valor de R$6.700,00 - Vigência 07/12/2024.  
 
Extrato do Contrato n° 203/2023 – Processo n° 146/2023, Dispensa n° 053/2023 – Contratante 
Município de Ijaci/MG, Contratada: CENTER GRÁFICA E EDITORA LTDA. CNPJ 
05.441.5498/0001-35. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para impressão gráfica de livro histórico da Escola Municipal de Educação Maria 

Luiza da Paixão do município de Ijaci e revista de informativo institucional. Solicitado pela 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, no valor de R$17.400,00 - Vigência 
07/12/2024.  
 
 
 

 


